

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 47 (3521) Lapkričio 19 d. 2023

XXXIII EILINIS SEKMADIENIS - A



2023



Dievas žmonėms teikia skirtingų dovanų ir palaiminimų. Tiek palaiminimai, tiek ir dovanos - tokie pat skirtingi, kaip ir žmonės. Dvasinės dovanos, įvairūs gabumai yra žmogaus asmenybės dalis, jo pašaukimo dalis. Nėra taip svarbu, kokį gyvenimo būdą pasirinksi - kiekvienas iš jų turi savų pliusų ir savų minusų, tik svarbu, kad tu galėtum savo gyvenime vykdyti Dievo valią ir būti laimingas,

nes vienas iš Dievo valios vykdymų yra gyvenimas pagal savo pašaukimą: dvasininko, gydytojo, mokytojo, darbininko ir pan.

Žmogus gali rinktis, kaip jis nori gyventi. Dievas visuomet ras būdų, kaip veikti žmogaus aplinkoje, nes Jis tikrai „pjauna, kur nesėjo ir renka, kur nebarstė..“. Svarbu tik, kad žmogus norėtų gyventi Dėl Dievo ir kitų žmonių.

Pasitaiko taip, kad žmogus nenori gyventi su Dievu, arba patiki, kad tarnauti Dievui galima gyvenant tik pašvęstą, arba šeimos gyvenimą, arba mano, kad jo turimi gabumai, talentai niekam nereikalingi ir netinkami Dievo ir artimojo tarnystei. Jis bijo ką nors keisti, nes mano, kad, ištikus bėdai, Dievas bus „per silpnas“ jam padėti. Ir tai jau ne vien tik talento užkasimas į žemę, bet ir abejonės pačiu Dievu ir Jo išmintim.

Rūpesčiai ir rūpesčiai, o reikia tik vieno - ieškoti Dievo artumos, nes visa kita yra užgyvenama.

br. Andrius Mileris OFM Bernardinų parapija

Esat laimingi, kad bijotės Dievo.

skaitiniai knygelėje 12 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†prelatą Edmundą Putrimą	(GJ)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius prašant visam pasauliui taikos Novena	
	†Eugenijų Čuplinską (5 m.)	(šeima)
	†Birutę ir Joną (20 m.) Danaičius	(šeima)
	†Donatą Karosą	(šeima)
	†Julių Nevulį	(O.Dirmantienė)
	†Albiną ir Antaną Laurinaičius	(G.Laurinaitis)
	†Albiną ir Antaną Laurinaičius	(V.White)
	†Laimą Gudinskienę	(R.R.Šyvokai)
	†Leopoldą ir Ramutę Gumuliauskus	(E.Pranckevičienė)
	už Kanados Lietuvių Fondo gyvus ir mirusius narius už parapijos dirbusius, gyvus ir mirusius kunigus	(KLF)

**Raštinės darbo laikas
švenčių metu**

**Gruodžio 22 d.
ATIDARYTA
9 v.r. - 12 v.p.p.**

**Gruodžio 25-26 d.d.
UŽDARYTA**

**Gruodžio 29 d.
ATIDARYTA
9 v.r.- 12 v.p.p.**

**Sausio 1 d., 2024 m.
UŽDARYTA**

Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - Žibutė Janeliūnas ir Ted Chornomaz

11 v.r. - vaikai

vargonininkė Ilona Beres

ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (lapkričio 20): 7 v.v. Novena; †Bernardą Mačį (Prakapų šeima);

ANTRADIENIS (lapkričio 21): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; Novena;

TREČIADIENIS (lapkričio 22): 7 v.v. Novena; †Arūną Čapliką (V.Zaleckaitė);

KETVIRTADIENIS (lapkričio 23): 7 v.v. Novena; už Gumuliauskų, Skirkų ir Kasperavičių šeimos mirusius (E.Pranckevičienė); †Oną Budeikiene (Neverauskai);

PENKTADIENIS (lapkričio 24): 7 v.v. Novena; už Krasauskų ir Tamkevičių šeimos mirusius (O.Krasauskienė);

ŠEŠTADIENIS (lapkričio 25): 9 v.r. Novena †Laimą Mačionis (V.Zaleckaitė); 5 v.v. "Vilnius Manor" †Vytautą Mašalą (L.Turūtaitė);

SEKMADIENIS (lapkričio 26): 9 v.r. †Oną Kirvaitienę (šeima); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; Novena; †prelatą Edmundą Putrimą (1 m.) ("Kretinga"); padėkos intencija (GJ); †Leokadiją Nevulienę (18 m.) (anūkė Vida); †Elžbietą Ribokienę (Sužiedelių šeima); †Antaniną Adomonienę ir Vidą Adomonytę-Thomas (šeima); už Petraičių ir Valintų šeimos mirusius (G.Valintienė); †Ireną ir Henriką Matušaičius (IM); †Veroniką ir Liną Balaišius (IM); †Elžbietą Puodžiukienę (12 m.) (šeima); už Marteckų šeimos mirusius (Sendų šeima); †Oną ir Eligijų Narušius (R.J.Karasiejai); †Liudą Matuką (G.Matukas).

"Ateities fondas" - \$ 349,875

Klaidos pataisymas - Algio Simonavičiaus 70-mečio proga draugai paaukojo \$ 1,715

R.Inčiūra - \$ 500

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai"

Šv.Pranciškaus malda

Sekmadienio (11.12) ir "Vilnius Manor"

rinkliava -

Parapijai (61 vokel.) - \$ 2,495

Be vokelių - \$ 152.35

Per bankus - \$ 1,140

DĖKUI remiantiems parapijos veikl...

"Ką padarėt vienam iš mažiausiųjų brolių, tą padarėte Man."



**SVEIKINAME VISUS
SU 70-JU PARAPIJOS
GYVAVIMO JUBILIEJUMI!!!**

**TELYDI MUS VISUS VIEŠPATIES PALAIMA,
ARTIMO MEILĖ, TIKĖJIMAS IR VILTIS...**

Žemėje visa palieka ir praeina. Telioka tik tai, kas būna paženklinta didžia Dievo meile ir sakramento malone. Kunigo sakramentas žmogų apjuosia aplink altorių, ir taip jo gyvenimas, besilaikęs tarp žemės ir dangaus, su altorium pasidaro nebeišskiriamas. S. Sužiedėlis

Jau metai, kai amžinybėn išlydėjome a.a.prelatą Edmundą Putrimą. Jo nesutinkame, nepasikalbame, bet visada jaučiame jo buvimą Šv.Mišiose, stovykloje ir kiekvieno iš mūsų prisiminimuose.

a.a. prelatą Edmundą Putrimą prisiminsime ir už jį melsimės pirmosiose jo mirties metinių Šv.Mišiose 11 v.r., lapkričio 26 d.

Po Šv.Mišių stovykla "Kretinga" visus kviečia į parapijos salę pasivaišinti pyragaičiais ir kava.

Sekmadienį, lapkričio 19 d., Toronto vyskupijos nurodymu renkama **"The Shepherds' Trust"** rinkliava.



Rinkliava skirta šelpti išėjusius į pensiją vyskupijos ir vienuolijų kunigus; pranciškonų studentus. Savo aukomis galite paremti ganytojus, kurie Jums tarnavo visą savo gyvenimą. **DĖKUI...**

Vokelius rasite bažnyčios prieangyje.

"DŽIUGI DANGAUS GIESMĖ"

38 - sis Toronto lietuvių choro "VOLUNGĖ"

ir PRISIKĖLIMO PARAPIJOS

kalėdinės muzikos

ir maldos vakaras

2023 m. gruodžio 10 d. 4 v.p.p.

Toronto Prigėlimo parapijos

šventovėje



"Kiškių klubo" kvietimas

Sekmadienį, lapkričio 26 d., 12 v.p.p., po Šv.Mišių vaikai kartu su tėveliais kviečiami į Prigėlimo parapijos mažąją salę pabendrauti su "Kiškių klubo" vaikučiais ir dalyvauti kalėdinių darbėlių ruošoje. *Visų labai lauksime..*



Adventas - kviečiame jo vakarais, ketvirtadieniais, vieną valandą prieš Šv. Mišias praleisti Švč. Sakramento adoracijoje. Norėdami geriau suprasti kas yra adoracija, pažvelkime į draugystės pavyzdį. Vienas iš požymių, iš kurio gali spręsti, kad draugas yra tikras – gebėjimas tylėti kartu. Svarbiausia yra tai, kad ta tyla nesukelia nepatogumo arba noro žūtibūt ką nors pasakyti. Tyla adoracijoje yra labai svarbi. Daug žodžių čia nereikia. Svarbiausias dalykas, kurį adoruojantysis turi „daryti“ – tai **būti**. Esame priešais Jėzų, kuris tikrai ir visas pasilieka tame baltame duonos papolotelyje.

Laukiame Jūsų susitikime su Jėzumi Advento ketvirtadieniais 6 v.v.

Gruodžio 8-10 d.d. Advento rekolekcijas praves br. kun. Algirdas Malakauskis, OFM, Provincijos delegates Šiaurės Amerikai.

Išsamesnė info pranešimų lentoje.

LABAI LABAI VISIEMS DĖKOJAME, KAD AUKOJATE IR RŪPINATĖS BAŽNYČIOS IR PARAPIJOS IŠLAIKYMU...

Informacija aukojantiems vokeliuose - DIDELIS PASIKEITIMAS - vyskupijos nurodymu vokeliai nebeturės numerio, todėl LABAI PRAŠOME

ant vokelio užrašyti pilnai svarbią Jūsų informaciją: pavardę, vardą ir pilną adresą.

Taip pat labai labai prašome pranešti, jei pakeitėte savo gyvenamąjį adresą. Mums yra labai svarbu tai žinoti dėl artėjančių 2023 m. pakvitavimų.

Taip pat LABAI LABAI PRAŠOME aukas pervesti, atnešti ar atsiųsti ne VĖLIAU GRUODŽIO 27 D., nes reikia laiko aukas įtraukti į vyskupijos programą.. AČIŪ..

***Aukoti galite: vokeliuose;**

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection;

nurodant kam skiriama auka)

arba **parapijos svetainėje**

www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip pat aukojant **per bankus**

RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: **Resurrection Parish,**
pasirenkant kam aukojate

MEMO: auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: **Franciscan Fathers,**

pasirenkant kam aukojate **MEMO rašant:**

parapijos remontams, Ateities fondui,

vienuolynui, Alkaniems Lietuvoje, stovyklai

“Kretinga”, Onkologijos centrui Klaipėdoje.

Popiežius - Džiaugsmas visada lydi susitikimą su Viešpačiu



Lapkričio 15 dienos popiežiaus Pranciškaus katechezė buvo skirta jausmui ar, tiksliau, nuostatai, kuri permelkia krikščionio gyvenimą, jei jo santykis su Viešpačiu iš tiesų gyvas: džiaugsmui. Šventasis Tėvas šią katechezę susiejo su savo programinio dokumento „Evangelii Gaudium“ (EG) dešimties metų pasirodymo sukaktimi.

Pasak jo, keturiomis katechezėmis apie pagrindines šio apaštalinio paraginimo temas jis užbaigs ciklą apie apaštalinį uolumą, kuriame iki šiol apžvelgė įvairius Evangelijos skelbėjus ir liudytojus. „Aš skelbiu jums didį džiaugsmą“, – sako angelas piemenims (Lk 2, 10). Koks šio džiaugsmo motyvas? Gražus nutikimas, netikėtumas, smagi žinia? Ne, kai kas daugiau: tai asmuo, tai Jėzus. Jėzus yra džiaugsmas. Jis yra Dievas, kuris tapo žmogumi ir atėjo pas mus.

„Klausimas, brangūs broliai ir seserys, yra ne „ar“ jį skelbti, bet „kaip“ skelbti, ir šis „kaip“ yra džiaugsmas. Arba skelbiame Jėzų su džiaugsmu, arba jo neskelbiame, nes bet koks kitas būdas skelbti Jėzų negali atskleisti tikrosios Jėzaus tikrovės“, – sakė popiežius Pranciškus.

Dėl šios priežasties viskuo nepatenkinto, liūdno ar, dar blogiau, apmaudo ir nuoskaudų apimto krikščionio skelbimas bus mažai tikėtinas. Jis kalbės apie Jėzų, bet niekas juo netikės, jei jo veidas bus bedžiaugsmis. Svarbu rūpintis savo jausmais. Evangelizuojama ne spaudimu, bet pilnatve ir dovanojimu. Evangelizavimas nesiremia ideologijomis. Jokia ideologija nėra Evangelija. Evangelija yra skelbimas, džiugus skelbimas. Ideologijos yra šaltos, o Evangelija teikia šilumą ir sužadina šypseną veide, kuri liudija apie sielą palietusią Gerąją Naujieną.

Jėzus, gyvas, čia esantis, yra džiaugsmo pagrindas. Popiežius priminė Viešpaties ir dviejų mokinių, keliavusių į Emausą, susitikimą. Mokiniams Jėzus buvo bevirstąs atsiminimu, praeities tema, o čia jie vėl sutiko gyvą Asmenį ir taip pradžiugo, kad iš džiaugsmo net negalėjo patikėti. Tas pats įvyko tada, kai Jėzus aplankė mokinius Vakarienybų butyje. Susitikimas su Viešpačiu, susitikimas su prisikėlusiu Jėzumi visada žadina džiaugsmą ir jei jo nėra, nėra ir tikro susitikimo su juo.

Ši Jėzaus ir mokinių susitikimo patirtis, pažymėjo popiežius trečiadienio katechezėje, mums sako, jog pirmieji, kurie turi būti evangelizuoti, esame mes patys. Mums, panardintiems į šiandienos skubą ir sumaištį, nesunku atsidurti tokioje situacijoje, kurioje tikėjimas išgyvenamas su subtiliu išsižadėjimo jausmu, su įsitikinimu, jog Evangelijos niekas nebesiklauso ir nebėra prasmės išipareigoti jos skelbimui. Mus pradeda gundyti mintis, kad tegul „kiti“ eina savo keliu. Tačiau būtent šis momentas yra tas, kai reikia atsigręžti į Evangeliją ir atskleisti, jog Kristus yra visada jaunas, visada naujumo šaltinis (žr. EG, 11).

Tada, kaip ir tie du Emauso mokiniai, sugrįšime į kasdienį gyvenimą su pakylėjimu ir įkvėpimu, kurį jaučia tie, kurie ką tik aptiko lobį. Šie mokiniai džiūgavo, nes vėl atrado Jėzų, o šis susitikimas vėl pakeitė jų gyvenimą. Jie vėl pamatė, kad aplink daug brolių ir seserų, kuriems reikia vilties žodžio.

Evangelijos laukiama ir šiandien: Jos reikia šiandienos žmogui, kaip ir kiekvieno laiko žmogui. Jos reikia net užprogramuoto nepatiklumo ir institucionalizuoto sekuliarizmo civilizacijai. Jėzaus reikia ypač visuomenei, kuri ištuštino religinio jausmo erdves. Dabar yra palankus metas skelbti Jėzų. „Todėl norėčiau dar kartą visiems pasakyti: „Evangelijos džiaugsmas pripildo širdį ir visą gyvenimą tų, kurie sutinka Jėzų“, – pasakė Pranciškus. Tie, kurie leidžiasi būti jo gelbėjami, yra išlaisvinami iš nuodėmės, liūdesio, vidinės tuštumos, uždarumo. Su Jėzumi Kristumi džiaugsmas visada atgimsta: to neturime pamiršti. O šio džiaugsmo nejučiantys turėtų savęs paklausti, ar iš tiesų sutiko Jėzų. Džiaugsmas yra Evangelijos kelias.

„Kviečiu kiekvieną krikščionį, bet kurioje vietoje ir situacijoje, atnaujinti susitikimą su Jėzumi Kristumi. Kiekvienas iš mūsų šiandien teskiria šiek tiek laiko, kad pagalvotų – „Jėzau, tu esi manyje. Noriu sutikti tave kiekvieną dieną. Tu asmuo, ne idėja. Tu kelio pakeleivis, o ne programa. Tu Meilė, kuri išsprendžia problemas. Tu esi evangelizavimo pradžia. Tu, Jėzau, esi džiaugsmo versmė.“ Amen“, – meldė popiežius lapkričio 15 dienos katechezėje. (Vatican News)

DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;
Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba **parapijos svetainėje** www.prisikelimas.ca/lt/give.
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: **Resurrection Parish**,

MEMO: auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**, **MEMO rašant:**
Ateities fondui, vienuolynui, remontams, Alkaniems,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui Klaipėdoje.



ROYAL LePAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com



**Padėsiu greitai
ir gerai parduoti
ar nupirkti
namą ar butą.**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:

sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



Kiek Jūs išleidžiate
metiniams mokesčiams?

Tapkite Paramos nariu
ir Jūs mokėsite \$0

Parama siūlo patarnavimus
be jokių mokesčių,
konkurencingus nušimčius
ir pilną aptarnavimą.



www.parama.ca | 416-207-9239

Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca

Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



affiliated

Irena Rentel
Sales Representative

905 783 6608

rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca



Right at Home Realty Inc.,
Brokerage



480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200



**RCU
STUDENTŲ
KREDITO
LINIJA -**

investuokite
į savo ateitį!



RCU
CREDIT UNION
rpcu.com

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikaras/ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - IV 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

V 9:00 v.r. - 2:00 v.p.p.

Tel.: (416) 533 0621

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1